## De festo presentatōnis marie ad templū in hierusalem

**A**ulus episcopus seruus seruorum dei ad futurā rei memoriam. Rationi cōgruit et conuenit honestati ut ea que de romani pontificis gratia p̄cesserunt licet eius supueniente obitu litere apostolice desup̄ confecte nō fuerint. suū p̄sequant̄ effectuz. Sane felix recordatōnis pio pape secūdo p̄decessori nostro. p̄ te dilecti filii nobilis viri wilhelmi ducis saxonie duduz exposito. q̄ ip̄e dux ex specialis deuotōnis affectu quem ad inclitam ppugnatricem nostram gloriosissimam virginem mariam feruenti animo gerebat ab int̄mis p̄pterea desiderabat festum p̄sentatōnis eiusdem beatissime virḡis marie. quod vicesima prima die mensis nouemb̄ris annis singulis in terris et dominis suis de consuetudine celebratur. etiam ex speciali sedis apostolice decreto et statuto annis singulis p̄petuis temporib⁹ dicta die solenniter venerari. idem p̄decessor sincere deuotōnis affectum quem p̄fatus dux ad ip̄m et romanaz eccliam gerere comp̄batur attendēs. et pie considerans q̄ merita beatissime virḡis p̄dicte erga genus humanuz tātis honoribus compensari nequibant. quin illa maioribus indies et illustrioribus dignissima censeret. p̄fati quoq̄ ducis in ea parte supplicatōnibus inclinatus videlicet sub dato die non̄. in uii p̄tificar̄ sui anno. vi. auctoritate apostolica sua p̄petua et irrefragabili sanctōne suarum si sup̄ hoc confecte fuissent literarum tenore statuit decreuit et ordinauit q̄ festum p̄sentatōnis hoc modo sicuti assumptōnis uisitatōnis et alia festa beate marie memorate. in terris et dominis p̄fati ducis dicta die annis singulis p̄petuis futuris temporibus de mandato sedis apostolice deinceps a cunctis xp̄ifidelibus solenniter celebraretur. Mandamus nihilominus statutum et decretum sua hm̄i de celebrando festo predictuz p̄ platos et alias ecclesiasticas p̄sonas in dominiis et terris p̄dictis solenniter publicari. Ne aut̄ de statuto decreto et mandato predictis. p̄ eo q̄ super illis ipsius p̄i p̄decessoris nostri eius supueniente obitu l̄re apostolice confecte non extiterunt possit quomodolibet hesitari volumus et dicta apostolica auctoritate decernimus q̄ presentes l̄re ad p̄banduz plene statutum decretum et mandatum p̄i p̄decessoris hm̄i ubiq̄ sufficiant nec ad id p̄batōnis alterius am̄iculum req̄ratur. Nulli ergo omnino hominū liceat hanc paginam nostre uolūtatis et cōcessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si q̄s autem hoc attemptare p̄tulerit indignatōnez omnipotentis dei et beatorū petri et pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Datum rome apud sanctus petrum anno

incarnatōnis dñice. m. cccc. lxxiii. xvi. kal. octobris pōtificatus nostri āno  
p̄mo. **S**equitur bulla indulgentiarū p̄fati festi **P**aulus ep̄s seru⁹  
seruorum dei. **U**niuersis xp̄ifidelibus p̄sentes l̄ras inspecturis salutem  
et aplicam b̄ndictōnem. **A**d id maxime versatur nostra intentō vt xp̄ifi  
deles ad maiorem deuotōem et frequentōrem veneratōem p̄cellere dei ge  
nitricis virḡis marie que velut auroa cōsurgens. pulcra vt luna. electa  
vt sol. terribilis vt castrorū acies ordinata. verum solem iusticie redēpto  
rem nostrū iesum xp̄m q̄ illuminat abscondita tenebrarū. in mundo pote  
statis tenebrose sp̄sancto cooperante. p̄duxit. que nec est visa p̄mam si  
milcm nec habere sequētem. modis cōgruentibus excitemus: vt exinde  
fideles ipsi deuotōne et oratōib⁹ p̄p̄riis. ac ipsi⁹ virḡis intercessione ad  
iuti nostrū usq; inducti excitatōibus reddantur diuine gratie aptōres.  
**S**ane dudum felicis recordatōnis pio pape secundo p̄decessori n̄ro p  
parte dilecti filii nobil⁹ viri et vilhelmi ducis saxonie exposito. q̄ ip̄e dux  
et specialis deuotōnis affectu ab intimis desiderabat festum p̄senta  
tōnis eiusdem virḡinis. quod vicesima p̄ma die mensis nouēbris annis  
singulis in terris et dominiis suis de consuetudine celebratur. etiam ex  
speciali sedis apostolice decreto et statuto p̄petuis temporibus dicta die  
solemniter venerari. idem p̄decessor p̄fati ducis supplicatōib⁹ indina  
tus. auctoritate apostolica statuit decreuit et ordinauit q̄ festum p̄sen  
tatōnis h̄mōi sicuti assumptōis visitatōnis et alia festa beate marie me  
morate. in terris p̄fatis p̄petuis futuris tempibus eadem die de man  
dato sedis aplice ab ipsis fidelib⁹ solēniter celebraretur. p̄ut in n̄ris. cum  
dict⁹ p̄decessor anteq̄ sue sup̄ his l̄ris cōficerentur. reb⁹ fuerit huma  
nis exemptus. inde cōfectis l̄ris plen⁹ continetur. **N**os igitur cupiētes  
q̄ festum p̄dictū in debita veneratōe habeatur: et ad illud colendum ei  
demq; virḡini famulandum fideles ipsi eo libenti⁹ animen⁹ q̄ ex hoc do  
no celestis gr̄ie vberi⁹ conspexerint se refectos. de omnipotentis dei mis  
cordia et beatorū petri et pauli apostolorū ei⁹ auctoritate cōfisi omnib⁹ vere  
penitentib⁹ et confessis q̄ die p̄dicta ad laudem et honorem ipsi⁹ virḡis  
in singulis ecclesiis mōasteriis et aliis locis ecclesiasticis infra dicta do  
minia existentib⁹. in quibus officiū eiusdem virḡis celebrari p̄tulerit diu  
inis interfuerint. vel in vigilia eiusdem festi ieiunauerint annuatim cētū  
dies de iniunctis eis penitentis misericorditer in domo relaxamus p̄  
sentibus p̄petuis tempib⁹ duraturis. **E**olumus at̄ q̄ si alias in vigiliis  
ieiunantib⁹ vel diuinis huiusmodi interessentibus aliq̄ alia indulgentia  
impetuum vel ad certum temp⁹ nondum elapsum duratura p̄ nos con  
cessa fuerit. p̄ntes litere nullius existāt roboris vel momenti. **D**atum ro  
me ap̄d sanctū petrū anno incarnatōis dñice. m. cccc. lxxiii. xii. kal. febru  
arii. pōtificatus nostri anno p̄mo. **S**equitur institutō huius festi p̄ ar  
chiep̄iscopū maguntinensem. **A**dolfus dei gr̄ia sancte maguntine